//CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ\\
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.87 /2022

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de construir uma guarita (ponto de

ônibus) na saída para o município de Carangola, próximo ao Pórtico.

Justificativa:

A localidade citada acima dá acesso a diversas cidades vizinhas e por ser

próxima de bairros populosos conta diariamente com um grande número

de munícipes que ficam aguardando os ônibus neste local. A construção

de uma guarita é uma obra almejada há muito tempo pelos moradores da

região que alegam os benefícios obtidos de modo geral, sendo que não
irão necessitar ficarem expostos ao sol e às chuvas, no momento que

aguardam suas conduções.

Assim sendo, conto com o apoio dos nobres edis na aprovação da

proposição e do Executivo Municipal, a devida providência.

Sala das Sessões, 13 de julho de 2022

Sandra Donadio de Carvalho Coelho

Vereadora

		2022-08-04T16:09:59-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607